

Danish Pig Genetics P/S

Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

CVR-nr. 39 78 59 19

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink is written over a horizontal dotted line. The signature is stylized and appears to be a cursive representation of a name.

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danish Pig Genetics P/S
Adresse, postnr., by	Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
CVR-nr.	39 78 59 19
Stiftet	15. august 2018
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Agerbo Bødtker, formand Jytte Rosenmaj Mads Hans Kring Jørgen Salhøj Rask Peter Kejser Søren Smedegaard
Direktion	Henrik Find Bang Biilmann
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er udvikling og salg af svinegenetik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 9.436.787 kr. mod et overskud på 15.457.329 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 52.313.443 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling set i lyset af selskabets egenkapitalandel.

Forventet udvikling

Som følge af de væsentlige usikkerheder p.t. i verdensøkonomien som følge af Ukraine-Rusland krigen, er det ikke muligt, at skønne det forventede resultat for 2022. Der forventes et positivt resultat for 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	22.906.404	26.373.524
2	Personaleomkostninger	-11.131.720	-8.014.489
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.063.256	-1.394.207
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	9.711.428	16.964.828
	Dagsværdiregulering af biologiske aktiver	-314.500	-1.313.874
	Resultat før finansielle poster	9.396.928	15.650.954
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	206.723	0
	Finansielle indtægter	15.981	8.894
	Finansielle omkostninger	-182.845	-202.519
	Årets resultat	9.436.787	15.457.329
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	18.000.000	3.700.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	-347.423	233.047
	Overført resultat	-8.215.790	11.524.282
		9.436.787	15.457.329

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.547.059	1.522.982
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	175.089	0
	Goodwill	1.401.009	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	371.500
		<u>3.123.157</u>	<u>1.894.482</u>
4	Materielle anlægsaktiver		
	Biologiske aktiver	1.452.500	558.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.518.903	7.509.804
		<u>7.971.403</u>	<u>8.067.804</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	10.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.178	3.178
		<u>3.178</u>	<u>13.178</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.097.738</u>	<u>9.975.464</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.864.522	15.105.354
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	180
	Andre tilgodehavender	31.111.379	105.469
	Periodeafgrænsningsposter	110.696	14.750
		<u>56.086.597</u>	<u>15.225.753</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.206.287</u>	<u>35.488.027</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.292.884</u>	<u>50.713.780</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>78.390.622</u></u>	<u><u>60.689.244</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overkurs ved stiftelse	11.182.200	11.182.200
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.547.059	1.894.482
	Overført resultat	20.584.184	28.799.974
	Foreslået udbytte	18.000.000	3.700.000
	Egenkapital i alt	52.313.443	46.576.656
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	3.795.577	4.500.167
	Anden gæld	9.000.000	0
		12.795.577	4.500.167
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.297.899	952.528
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.311.128	4.718.114
	Anden gæld	1.672.575	3.941.779
		13.281.602	9.612.421
	Gældsforpligtelser i alt	26.077.179	14.112.588
	PASSIVER I ALT	78.390.622	60.689.244

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved stiftelse	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	11.182.200	1.661.435	17.275.692	4.500.000	35.619.327
Overført via resultatdisponering	0	0	233.047	11.524.282	3.700.000	15.457.329
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	11.182.200	1.894.482	28.799.974	3.700.000	46.576.656
Overført via resultatdisponering	0	0	-347.423	-8.215.790	18.000.000	9.436.787
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Egenkapital 31. december 2021	1.000.000	11.182.200	1.547.059	20.584.184	18.000.000	52.313.443

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Pig Genetics P/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er foretaget enkelte reklassifikationer i balancen mellem regnskabsposterne varebeholdninger og materielle anlægsaktiver vedrørende biologiske aktiver. Sammenligningstal er tilrettet i overensstemmelse hermed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af genetisk viden, teknisk support og sæd fra orner, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, driftsomkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Goodwill	7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1-10 år
---	---------

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Biologiske aktiver

Biologiske aktiver måles ved første indregning til kostpris og ved efterfølgende måling til dagsværdi med fradrag af salgsomkostninger. Dagsværdien er opgjort efter niveau 3 i dagsværdihierakiet.

Dagsværdireguleringer af biologiske aktiver indregnes i en særskilt post i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.971.343	7.202.617
Pensioner	1.052.018	746.879
Andre omkostninger til social sikring	108.359	64.993
	<u>11.131.720</u>	<u>8.014.489</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>14</u>	 <u>11</u>

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2021	1.661.435	0	0	371.500	2.032.935
Tilgange	0	196.969	1.467.600	371.500	2.036.069
Overført	743.000	0	0	-743.000	0
Kostpris 31. december 2021	<u>2.404.435</u>	<u>196.969</u>	<u>1.467.600</u>	<u>0</u>	<u>4.069.004</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	138.453	0	0	0	138.453
Afskrivninger	718.923	21.880	66.591	0	807.394
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>857.376</u>	<u>21.880</u>	<u>66.591</u>	<u>0</u>	<u>945.847</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.547.059</u>	<u>175.089</u>	<u>1.401.009</u>	<u>0</u>	<u>3.123.157</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter indregnet i balancen, omfatter projekter indenfor udvikling og test af nye systemer indenfor svinegenetik samt projekter indenfor en ny vægtning af avlsmål.

Ledelsen har i 2021 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Biologiske aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	1.871.874	9.332.192	11.204.066
Tilgange	1.209.000	571.515	1.780.515
Afgange	0	-500.316	-500.316
Kostpris 31. december 2021	3.080.874	9.403.391	12.484.265
Opskrivninger 1. januar 2021	-1.313.874	0	-1.313.874
Årets værdireguleringer	-314.500	0	-314.500
Opskrivninger 31. december 2021	-1.628.374	0	-1.628.374
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	1.822.388	1.822.388
Afskrivninger	0	1.262.415	1.262.415
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-200.315	-200.315
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	0	2.884.488	2.884.488
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.452.500	6.518.903	7.971.403
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	5.553.547	5.553.547

Stambesætning (Biologiske aktiver), som måles til dagsværdi indregnes efter dagsværdiniveau 3. Dagsværdien ultimo udgør 1.453 t.kr. og værdireguleringer i resultatopgørelsen udgør 315 t.kr. Til beregningen af dagsværdien er anvendt en DCF-model med et afkastkrav på 5% i stambesætningens forventede levetid.

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 3 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.141 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 732 t.kr. svarende til lejeudgiften i opsigelsesperioden på 12 måneder og leasingforpligtelse på operationelle leasingkontrakter med i alt 506 t.kr. med en resterende kontraktperiode på maksimalt 32 mdr.

8 Sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.554 t.kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 4.593 t.kr.